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خارج از گود

پیاتزا تا آخر بازی های آسیایی 
برنامه داد

عبـاس نظریـان در مـورد برنامه هـای تیم ملی والیبـال بیان 
کـرد: از زمانـی کـه بـه عنـوان سرپرسـت تیم ملـی انتخاب 
شـدم بـه طور مسـتمر بـا آقایـان پیاتـزا و توتولـو در تماس 
بودیم و لیسـت و برنامه تیم ملی تا پایان بازی های آسـیایی 

۲۰۲۶ ناگویـا را گرفتیم.
بـه گزارش ایسـنا، نخسـتین مرحلـه اردوی آمادگی تیم ملی 
والیبال ایـران برای حضور در لیگ ملت های ۲۰۲۶ از یازدهم 
تا ۳۰ اردیبهشـت ماه با حضور ۳۰ بازیکن در شهرسـتان نور 
زیـر نظر مربیـان ایرانـی برگزار خواهد شـد. عبـاس نظریان 
بـا اشـاره بـه اینکـه از اوایل اسـفند کـه به عنوان سرپرسـت 
تیم ملی بزرگسـالان انتخاب شـدم، برای پیشبرد شرایط تیم 
شـروع به برقراری ارتباط با آقایان پیاتـزا و توتولو کردم، ادامه 
داد: به طور مسـتمر در تماس بودیم. لیسـت و برنامه تیم ملی 
تـا پایـان بازی های آسـیایی ۲۰۲۶ ناگویـا را گرفتیـم. در فاز 
بعدی مشـخص شـد از ۱۱ اردیبهشـت اردو تشـکیل شود و 
از آقای پیاتزا درخواسـت کردیم فهرسـت بلند بازیکنان مورد 
نظـر )لانگ لیسـت( خـود را ارائـه بدهد که اواسـط فروردین 
ایـن کار را انجـام دادنـد. او در مـورد کادر فنـی تیم ملی بیان 
کـرد: کادر فنـی بـا نظـر آقای پیاتـزا و پیگیری آقـای تقوی 
انتخـاب شـد. آقایان جیانی روسـی و توماس توتولـو در کادر 
حضـور داشـتند و آقایـان رحمان محمـدی راد، علـی فتاحی، 
عـادل غلامی و غلامرضا مومنی مقدم هـم به عنوان مربیان 
ایرانی انتخاب شـدند. از جزئیات اینکه یکی از مربیان اسـتعفا 
داده اسـت، اطلاعی ندارم و موضوعی اسـت که با نظر آقای 
پیاتزا و رئیس فدراسـیون انجام می شـود. سرپرسـت تیم ملی 
والیبـال بـه برگـزاری اردوهـای تیم ملی اشـاره و بیـان کرد: 
مرحلـه اول اردوهـا بـا حضـور ۳۰ بازیکن در شهرسـتان نور 
و بـه مـدت ۲۰ روز شـروع می شـود. در ادامـه بـه مـدت ۱۰ 
روز و بـا تیمـی بیـن ۱۸ تـا ۲۰ بازیکـن به ترکیـه می رویم و 
سـپس ۱۱ خرداد به سـمت برزیل پرواز می کنیـم. ۲۱ خرداد 
اولیـن بـازی را در هفتـه اول مقابـل برزیل انجـام می دهیم. 
علاوه بـر این در فاصله بین هفته دوم و سـوم در صربسـتان 
اردو می زنیـم. او در پاسـخ بـه ایـن سـوال که کـدام لژیونرها 
در اردوی اول حضـور دارنـد، بیـان کرد: آقای گلـزاده و مبین 
نصـری در ایـران حضـور دارنـد امـا بقیـه لژیونرهـا در ایران 
نیسـتند و در ادامـه بـه تیـم اضافه خواهند شـد. نظریـان در 
مـورد همکاری با امیر خوش خبر سرپرسـت سـابق تیم ملی 
گفـت: تقریبـا هر روز با آقـای خوش خبر در ارتباط هسـتم. او 
یـک همـکار محترم و سـرمایه ارزشـمندی از نظـر مدیریت 
تیم هـای ایران اسـت. حضورش برایم بسـیار اهمیـت دارد. از 
روز اول به صورت مکرر با هم در ارتباط هسـتیم و بسـیاری 
از نکاتـی کـه فکـر می کند بـرای تیـم چالش ایجـاد خواهد 
کـرد را به مـن می گوید. قطعا آقـای خوش خبر چـه در ایران 
و چـه در جریـان مسـابقات جـزو اولیـن نفراتـی اسـت که با 
او ارتبـاط می گیـرم چـون در تیم ملی شـخص مهم نیسـت 
بلکـه اگـر اتفاقـی بیفتد ایـن اعتبـار و جایگاه تیم اسـت که 

دارد.  اهمیت 

وزنه برداران پیشرفت رکوردی 
داشتند

سـرمربی تیـم ملـی وزنه بـرداری گفـت: قصـد اعـزام بـه 
مسـابقات قهرمانی آسـیا را نداشـتیم، اما با اصرار فدراسـیون 
جهانـی، دو ملی پـوش را بـه ایـن رقابت ها اعـزام می کنیم تا 

در شـرایط مسـابقه قـرار بگیرند.
بهـداد سـلیمی دربـاره شـرایط اردوی تیـم ملی وزنه بـرداری 
گفـت: مـا اردوی تیم ملی وزنه بـرداری را به صـورت محدود 
بـا ۶ وزنه بـردار در فروردیـن مـاه آغـاز کردیـم. خدا را شـکر 
پـس از یـک وقفـه ای کـه در تمرینـات تیـم ملـی رخ داد 
اردوهـا توانسـت شـرایط را بهتـر کنـد و ملی پوشـان از نظـر 
رکـوردی شـرایط بهتـری پیدا کنند. بـا توجه به اینکـه الان 
تیـم ملـی وزنه بـرداری جوانـان هـم همزمـان بـا مـا در اردو 
هسـتند کمـی محدودیـت فضـای تمریـن داریم و بـا توجه 
بـه اینکـه مسـابقات جوانـان جهـان در مصر پیش روسـت، 
اولویـت بـا تیـم جوانان اسـت که بـا ترکیـب کامـل در اردو 
باشـند. او گفـت: بعـد از اینکه تیم ملـی وزنه بـرداری جوانان 
به مسـابقات جهانی مصر اعزام شـود، به احتمـال زیاد نفرات 
بیشـتری بـه اردوی تیم ملی دعوت خواهند شـد تا تمرینات 
را از سـر بگیرند و برای مسـابقات جهانی و بازی های آسیایی 
ناگویـا آماده شـوند. امسـال سـال مهمی بـرای وزنه بـرداری 
ایـران اسـت و مـا باید بـا تمام تـوان در میدان حاضر شـویم. 
بازی های آسـیایی ناگویـا بـرای کاروان ورزش ایران اهمیت 
زیـادی دارد و از آن طـرف در مسـابقات جهانـی بهترین هـا 
حضـور پیـدا می کننـد و بایـد بـا تمـام تـوان حاضر شـویم. 
سـرمربی تیـم ملـی وزنه بـرداری در مـورد شـرایط رکوردی 
ملی پوشـان عنوان کـرد: اگرچه یک وقفـه بین تمرینات تیم 
ملـی رخ داد و مـا به صورت محـدود کار را شـروع کردیم اما 
خوشـبختانه الان شـرایط خوبـی داریـم و حتی وزنه بـرداران 
پیشـرفت رکوردی هم داشـتند و توانسـتند رکوردهای خوبی 
ثبـت کننـد. قطعـا در روزهـای بعد شـرایط بهتر خواهد شـد 
و وزنه بـرداران بـه لحـاظ تمرینـی و اوضاع رکوردی شـرایط 
خوبـی پیدا خواهند کرد. سـلیمی در مورد اعـزام دو ملی پوش 
بـه مسـابقات قهرمانی آسـیا گفت:مسـابقات قهرمانی آسـیا 
ابتـدا قـرار بـود ۱۲ فروردیـن مـاه برگـزار شـود اما بـه خاطر 
شـرایطی کـه در منطقـه بـه وجـود آمـد ایـن مسـابقات ۴۰ 
روز بـه تعویـق افتـاد و قـرار اسـت اواخر اردیبهشـت مـاه در 
احمدآبـاد هنـد برگـزار شـود. مـا از ابتدا بنـا داشـتیم که تیم 
را بـه مسـابقات قهرمانی آسـیا اعـزام نکنیم. شـرایط جنگی 
هـم مزید بر علت شـد. هدف ما امسـال مسـابقات جهانی و 
بازی هـای آسـیایی ناگویاسـت و به همین خاطـر قصد اعزام 
تیـم به مسـابقات قهرمانی آسـیا را نداشـتیم امـا در نهایت با 
اصرار فدراسـیون جهانی و آسیایی تصمیم گرفتیم به صورت 
محـدود بـه مسـابقات قهرمانـی آسـیا اعزام داشـته باشـیم. 
تصمیم بر آن شـد که علیرضا یوسـفی و علیرضا نصیری را 

بـه ایـن رقابت ها اعـزام کنیم.

منهای فوتبال

فراز سپاهان قهرمان مسابقات 
جام شهدای جنگ رمضان شد

فراز سپاهان با پایان یافتن مسابقات جام ضیافت نور 
)شهدای جنگ رمضان( به مقام قهرمانی دست پیدا کرد.

فوتسال  مسابقات  دوره  دوازدهمین  نهایی  دیدار 
شهرستان اصفهان با عنوان جام ضیافت نور )شهدای 
جنگ رمضان( در سالن پیروزی اصفهان بین دو تیم فراز 
سپاهان و بازار موبایل مقدم برگزار شد و سرانجام تیم 
فوتسال فراز سپاهان به مقام قهرمانی دست یافت. این 
دو تیم که در مسیر فینال تیم های قدرتمندی را از پیش 
رو برداشتند، مسابقه ای با کیفت بالا ارائه دادند و در نهایت 
تیم فراز سپاهان با نتیجه چهار بر صفر مقتدرانه عنوان 
قهرمانی را از آن خود کرد. قضاوت این دیدار برعهده علی 
حفیظی داور بین المللی فوتسال کشور بود که در پایان نیز 
توسط علی طاهری رئیس هیئت فوتبال استان اصفهان و 
مهدی اخوان پیشکسوت داوری کشور از وی تقدیر شد. 
پس از این دیدار در مراسم اختتامیه و اهدای جوایز با حضور 
علی طاهری، رئیس هیئت فوتبال استان اصفهان و جمعی 
از اعضای این هیئت، از برترین های این مسابقات تجلیل 
به عمل آمد. پیش تر در بازی نیمه نهایی ضمن ادای احترام 
به کودکان شهید مدرسه میناب، به دو شهید فوتبالیست 
اصفهانی »حسین ملکی« و »مرتضی مهدور« ادای احترام 
شد و خانواده این دو شهید نیز توسط اعضا هیئت فوتبال 
استان و هیئت فوتبال شهرستان تقدیر انجام شد. مسابقات 
جام رمضان اصفهان که به دلیل جنگ تحمیلی متوقف 
شده بود، هفته جاری با حضور تعدادی از بازیکنان فوتسال 

استان و ملی پوشان مجددا برگزار شد.

فوتسال ایران، نماینده 
شایسته ای در مسابقات جهانی 

است
رئیس فدراسیون ملی ورزش های دانشگاهی گفت: 
با وجود همه چالش ها و شرایط خاص موجود، تمهیداتی 
اندیشیده شده تا مشکل صدور ویزا برای تیم قهرمان 
از  شایسته ای  نماینده  اقتدار  با  بتوانیم  تا  شود  برطرف 
کشورمان در این رقابت های جهانی باشیم و از جایگاه 

فوتسال دانشجویی ایران دفاع کنیم.
فوتسال  ملی  لیگ  نهایی  مرحله  افتتاحیه  مراسم 
دانشجویان پسر دانشگاه های کشوربه میزبانی دانشگاه 
تربیت مدرس برگزار شد. رضا نوری رئیس فدراسیون ملی 
ورزش های دانشگاهی در این مراسم اظهار داشت: با وجود 
تعطیلی بسیاری از مسابقات در سطح کشور، با تلاش و 
همکاری صورت گرفته، دوازده تیم برتر دانشجویان پسر 
کشور که پس از طی مراحل انتخابی برگزیده شده اند، 
امروز در این مرحله نهایی رقابت می کنند. او افزود: رسالت 
به  تیم ها  اعزام  دانشگاهی،  ملی ورزش های  فدراسیون 
و  دانشجویی  فستیوال های  آسیایی،  جهانی،  مسابقات 
مسابقات  سطح  بالاترین  است.  بین المللی  رویدادهای 
دانشجویی، »یونیورسیاد« است که پس از المپیک و جام 
جهانی فوتبال، مهم ترین رویداد جهانی محسوب می‌شود. 
مسابقات جهانی فوتسال دانشجویان در سال ۲۰۲۶ در 
کشور لهستان برگزار خواهد شد. او با بیان اینکه در این 
رقابت ها شانزده تیم برتر دنیا به ترتیب رنکینگ جهانی 
قاره ها،  اساس سهمیه  بر  افزود:  حضور خواهند داشت؛ 
تیم های بسیار خوبی از اروپا، آمریکای جنوبی و آفریقا در 
این رویداد مهم جهانی شرکت دارند. در این مسابقات، 
کار بسیار سختی پیش رو داریم اما به نخبگان خود و 
هدف گذاری  نوری  داریم.  امید  و  باور  آنها  توانایی های 
فدراسیون را اعزام تیم قهرمان این دوره از مسابقات به 
لهستان اعلام کرد و خاطرنشان ساخت: با وجود همه 
چالش ها و شرایط خاص موجود، تمهیداتی اندیشیده شده تا 
مشکل صدور ویزا برای تیم قهرمان برطرف شود تا بتوانیم 
با اقتدار نماینده شایسته ای از کشورمان در این رقابت های 
جهانی باشیم و از جایگاه فوتسال دانشجویی ایران دفاع 
کنیم. رئیس فدراسیون ملی ورزش های دانشگاهی در 
تمامی  برای  موفقیت  و  سلامتی  آرزوی  ضمن  پایان، 
ورزشکاران، از دانشگاه تربیت مدرس به دلیل میزبانی 
شایسته در این شرایط دشوار و حمایت های همیشگی 
دانشجویان،  ورزشی  رویدادهای  از  علوم  وزیر  معاون 

قدردانی ویژه به عمل آورد.

دست به جیب شدن فیفا برای 
ایران و ۴۷ تیم جام جهانی

فدراسیون جهانی فوتبال ۴۵ روز به آغاز جام جهانی 
وعده افزایش پاداش به تیم های شرکت کننده داد.

به گزارش فارس، مالیات سنگین، هزینه زیاد سفر و 
اجاره بالای هتل ها در آمریکا طبق گزارش امروز)دوشنبه( 
نشریه گاردین باعث شده تا فدراسیون ها به فیفا شکایت 
کنند و این نهاد تصمیم به افزایش کمک مالی به ۴۸ تیم 
شرکت کننده در جام جهانی گرفته است.گاردین گزارش 
می دهد که فیفا قرار بود ۷۲۷ میلیون دلار در قالب پاداش 
به تیم های شرکت کننده جام جهانی بدهد اما اکنون 
می خواهد این رقم را افزایش دهد. پیش از این فیفا اعلام 
کرده بود برای هر تیم شرکت کننده در جام جهانی ۱۰ 
میلیون دلار پاداش می دهد و برای صعود از هر مرحله ۴ تا 
۸ میلیون دلار پاداش پرداخت می کند. حالا فیفا با شکایت 
فدراسیون های اعضا به دلیل هزینه بالای میزبانی آمریکا 
می خواهد رقم پاداش ها را بیشتر کند تا تیم های شرکت 
کننده در جام جهانی با انگیزه بیشتری در این تورنمنت 
حضور پیدا کنند.فیفا برآورد کرده در جام جهانی ۱۳ میلیارد 
دلار درآمدزایی خواهد داشت که ۱۱ میلیارد دلار را در 
بخش توسعه فوتبال میان ۶ کنفدراسیون فوتبال تقسیم 
می کند و برای هر فدراسیون ۵ میلیون دلار در این زمینه 

پرداخت خواهد کرد.

مدیریت یا پول؟ چرا عربستانی ها موفق شدند و ما نه؟
الاهلی عربستان در حالی برای دومین سال پیاپی بر بام آسیا ایستاد 
که تنها سه سال قبل طعم سقوط به لیگ دسته اول را چشیده بود؛ 
مسیری که بیشتر از هر چیز، تفاوت در مدیریت، برنامه ریزی و نگاه 

به بحران را با فوتبال ایران نمایان می کند.
به گزارش ایسنا، در فوتبال حرفه ای جهان، سقوط الزاماً به معنای 
پایان نیست؛ گاهی نقطه آغاز یک بازسازی بزرگ است. نمونه 
روشن این گزاره، الاهلی عربستان است؛ تیمی که پس از تجربه 
تلخ سقوط، نه تنها به سطح اول بازگشت، بلکه در مدت زمانی 
کوتاه به قهرمانی آسیا رسید. این مسیر، بیش از آن که صرفاً یک 
موفقیت ورزشی باشد، یک »مدل مدیریتی« است؛ روشی که 
مقایسه آن با شرایط فوتبال ایران، شکاف های عمیق ساختاری 
را آشکار می کند. الاهلی سه سال پیش به لیگ دسته اول عربستان 
سقوط کرد؛ اتفاقی که در بسیاری از فوتبال ها می تواند به فروپاشی 
منجر شود، اما در این باشگاه، سقوط به عنوان یک بحران موقت 
تعریف نشد، بلکه به عنوان فرصتی برای بازسازی مورد استفاده 
تعیین  و  قرار گرفت. تصمیم گیری های کلان، اصلاح ساختار 
اهداف مشخص، نخستین گام های این مسیر بودند؛ مسیری که با 
بازگشت سریع به لیگ حرفه ای و سپس قهرمانی در آسیا آن هم 

دو مرتبه پیاپی تکمیل شد.
	Áپول یا مدیریت؟ مسئله این است

در نگاه اول، ممکن است موفقیت الاهلی به هزینه های بالا 
نسبت داده شود، اما واقعیت فراتر از این تحلیل ساده است. الاهلی 
تنها هزینه نکرد، بلکه »هدفمند« هزینه کرد. ثبات در مدیریت، 
انتخاب های دقیق در نقل وانتقالات و تعریف پروژه ای مشخص 
برای بازگشت به سطح اول و رقابت در آسیا، عواملی بودند که 
این باشگاه را از یک تیم سقوط کرده به یک قهرمان تبدیل کردند. 
در طرف مقابل، فوتبال ایران سال هاست با چرخه ای تکراری 
مواجه است؛ هزینه های سنگین بدون برنامه مشخص، تغییرات 
مدیریتی مداوم و تصمیمات کوتاه مدت که نه تنها به پیشرفت منجر 

نمی شود، بلکه در بسیاری از موارد، بحران ها را عمیق تر می‌کند. 
	Áوقتی سقوط در ایران پایان است، نه آغاز

یکی از مهم ترین تفاوت ها در نوع نگاه به »سقوط« است. در 
فوتبال ایران، سقوط اغلب مترادف با بحران، بی ثباتی و حتی 
نابودی یک تیم تلقی می شود. در چنین شرایطی، نه برنامه ای 
برای بازسازی وجود دارد و نه ساختاری برای بازگشت و همین 
می شود که تیم های فوتبال زیادی پس از سقوط به لیگ دسته اول 
برای همیشه به تاریخ می پیوندند و بارزترین نمونه، پاس تهران 
است که یکی از قهرمانان آسیا بوده و پس از تغییر مالکیت به 
همدان و سقوط به لیگ آزادگان، فقط یک اسم از آن برای همیشه 
باقی ماند. این در حالی است که در نمونه ای مانند الاهلی، سقوط 
به عنوان فرصتی برای »ریست« کامل سیستم مورد استفاده قرار 
گرفت؛ فرصتی برای اصلاح اشتباهات گذشته و طراحی مسیری 
جدید است. همین تفاوت نگاه، یکی از کلیدی ترین دلایل فاصله 

میان فوتبال ایران و نمونه های موفق منطقه ای است.
	Áشخصیت تیمی؛ حلقه مفقوده فوتبال ایران

قهرمانی الاهلی در شرایطی به دست آمد که این تیم در دیدار 
که  موضوعی  داد؛  ادامه  میدان  به  بازیکن  با ۱۰  حتی  نهایی 
نشان دهنده ساختار ذهنی و شخصیت تیمی این باشگاه است. 
این ویژگی، محصول یک فرآیند است؛ فرآیندی که از مدیریت 
آغاز می شود و تا زمین مسابقه ادامه پیدا می کند. در فوتبال ایران، 

بارها دیده شده که تیم ها در شرایط مشابه، دچار افت تمرکز و 
فروپاشی روانی می شوند. این مسئله نشان می دهد که مشکل تنها 
به مسائل فنی محدود نیست، بلکه به ساختار کلی مدیریت و 
آماده سازی تیم ها بازمی گردد. قهرمانی دوباره الاهلی عربستان در 
لیگ نخبگان آسیا، آن هم پس از تجربه سقوط به دسته پائین تر، 
به یکی از سوژه های مهم تحلیل در فوتبال ایران تبدیل شده 
مدیریت صحیح،  از  نمادی  را  آن‌  بسیاری  که  مسیری  است؛ 
برنامه ریزی و بازسازی اصولی می دانند. در همین رابطه، مجید 
جلالی، کارشناس فوتبال ایران با اشاره به این موضوع می گوید: 
بازی الاهلی عربستان و ماچیدا ژاپن را با دقت تماشا کردم و 
به نظرم اصلا در حدواندازه یک فینال نبود و از نظر کیفی ضعیف 
بود، اما به هرحال زمانی که بازیکنان باکیفیت الاهلی را در زمین 
می بینیم، روش های متفاوت سبک بازی شان به چشم می خورد 
و مشخص بود که آن ها کنار یکدیگر چینش شده اند تا در چنین 
بازی هایی به موفقیت برسند. این سبک از بازی نیز فقط می تواند 
به صورت مقطعی و تورنمنت های حذفی برای یک تیم نتیجه آور 
باشد و در یک لیگ ۱۱ ماهه موفقیتی حاصل نمی شود. او می افزاید: 
با اقدامات تحلیلی قوی، می توانیم به راهکارهایی دست پیدا کنیم 
که فوتبال مان را در آسیا ارتقا دهیم. لازم نیست هرسال این همه 
هزینه کنیم و بازیکنان خارجی و حتی ایرانی را با هزینه های گزاف 
در تیم های مان جذب کنیم تا موفق شویم. باید به دنبال راهکارهای 
کوتاه مدت و بلندمدت باشیم که می تواند شانس موفقیت نمایندگان 

ایران را در لیگ های آسیایی افزایش دهد.
	Áراهکارهایی که نادیده گرفته می‌شوند

پیشکسوت فوتبال کشورمان با اشاره به تاثیرگذاری برنامه ریزی 
در موفقیت بلندمدت بیان می کند: اگر باشگاه های مان برنامه ریزی 
مناسبی داشته باشند، در لیگ نخبگان و قهرمانان سطح دوم 
همه  باید  این که  داشت. ضمن  خواهند  قهرمانی  شانس  آسیا 
بررسی کنیم که چگونه  را موشکافانه  بازی های شان  و  تیم ها 
یک تیم می تواند با عملکرد متوسط، نتیجه بزرگ بگیرد، اما به 
با  فقط  و  نمی پردازیم  پیشرفت  برای  نتیجه بخش  راهکارهای 
خریدن بازیکنان گران قیمت، سرمربی را برای نتیجه گیری اجبار 
می کنیم. جلالی یادآور می شود: فعالیت در فوتبال ابتدا هدف گذاری 
و سپس برنامه ریزی براساس اهداف است. پارامترها و روش های 
برنامه ریزی های کوتاه مدت و بلندمدت با یکدیگر متفاوت است ؛ 

البته که در باشگاه های مان توامان با برنامه ریزی برای اقدامات 
بلندمدت  برنامه ریزی های  برای  زمینه ای  کوتاه مدت، می توانیم 
فراهم کنیم و چنین مسئله ای در فوتبال کاملا امکان پذیر است. با 
این وجود باشگاه های ایرانی بدون برنامه ریزی به آسیا می روند و 
به همین علت به جایی نمی رسند. باید بفهمیم تیم ها چگونه حتی 
با کیفیت متوسط می توانند قهرمان شوند، این موضوع نیاز به کار 

فنی و علمی دارد، اما در فوتبال ما کمتر به آن پرداخته می شود.
	Á تاثیر حضور آدم‌های درست در مکان‌های

درست
او در رابطه با استفاده از نیروهای انسانی کاربلد می گوید: لیونل 
مسی یک باشگاه در لیگ دسته سوم اسپانیا خریداری و یک گروه 
قوی را در آن جا جمع کرد تا مشغول به برنامه ریزی بلندمدت در آن 
باشگاه شوند. پیشرفت در فوتبال راه وروش دارد و اگر ما آن راه را 
نمی رویم، مشکل فوتبال ماست که یا آن را بلند نیستیم و یا بینش 
آن را نداریم. آسیب شناسی، هدف گذاری، فلسفه چینی و تیم سازی 
به موفقیت می انجامد؛ تیم سازی فقط به میلیاردی خرج کردن 
نیست و علاوه بر فقط بخش فردی، موارد مهم تری وجود دارد 
که متاسفانه به آن ها نمی پردازیم. مربی اسبق تیم ملی خاطرنشان 
می کند: سال گذشته سمیناری در مالزی در حوزه تربیت مربیان 
برگزار شد و سطح بندی مربیان در آسیا و مقایسه شان با جهان مورد 
بررسی قرار می گرفت. ژاپن که در این زمینه از سایر کشورهای 
آسیایی فاصله گرفته و سال هاست که سرمربیان داخلی را برای 
تیم های ملی و باشگاهی اش منتصب می کند و به ندرت از مربیان 
خارجی استفاده می کنند. در آن سمینار بحث بر این بود که روش 
برپایی کلاس های مربی گری مانند ۴۰ سال قبل نیست و مبحثی 
تحت عنوان »فراتر از مربی« مطرح شد که باید در بین دروس 

پراهمیت مربیان جای بگیرد.
	Á عقب‌ماندگی فوتبال ایران در حوزه آموزش

و پرورش
جلالی با تاکید بر پیشرفت علم در زمینه مربی گری ادامه می دهد: 
به  این مباحث  افسوس می خوردم که ای کاش ۱۵ سال قبل 
من آموزش داده می شد و شاید می توانستم به دو برابر آنچه در 
مربی گری رسیده بودم، دست پیدا کنم. آموزش مربی زمینه و 
روش های مختلف دارد، از چهار تیم برتر لیگ برتر جزیره انگلیس، 
سه تیم سرمربی اسپانیایی دارند و این علت دارد. آلمانی ها نیز طی 

۱۰ سال اخیر در حوزه تربیت مربی خیلی خوب عمل کرده اند و 
همه این ها حاصل برنامه های آموزشی است.

	Áفاصله با فوتبال روز دنیا
او درباره افزایش تعداد بازیکنان تاثیرگذار زیر ۲۰ سال و ارتباط 
مستقیم آن با تربیت و پرورش ستاره ها اظهار می کند: در جام 
جهانی ۲۰۲۶ خواهید دید بازیکنان زیر ۲۰ سال درحال تبدیل شدن 
به ستاره های دنیا هستند. رسیدن به روش های تمرینی در حوزه 
تربیت بازیکن علت همین اتفاق جذاب است که یک بازیکن در ۱۷ 
سالگی در حد یک بازیکن مهم و تاثیرگذار می رسد. در فوتبال ایران 
از چنین اقداماتی غافل شده و عقب مانده ایم و حتی این روش‌ها را 
دنبال نکرده ایم. روش های تربیتی و مدیریتی مان کاملا سنتی بوده 

و عقب ماندگی های آن را با چشم مشاهده می کنیم.
	Áمشکل فوتبال ایران فراتر از پول است

این کارشناس باتجربه جمع کردن ستاره ها در یک تیم را عامل 
موفقیت نمی داند و می افزاید: همه چیز پول و جذب ستاره ها نیست، 
این موضوع به بخش فردی برمی گردد؛ اما به تنهایی نتیجه بخش 
از  دنیا  بازیکنان  بهترین  پاری سن ژرمن  قبل  چندسال  نیست. 
لیونل مسی گرفته تا نیمار و امباپه را دورهم جمع کرد، اما به 
هیچ دستاوردی نرسید. بعدها متوجه شدند که جذب ستاره های 

گران قیمت و چینش آن ها در زمین بخش فرعی است .
	Áتیم‌سازی عاقلانه به‌جای صرفاً ستاره‌سازی

رئال مادرید  به  نیز  اوایل دهه ۲۰۰۰  در  اضافه می کند:  جلالی 
تحت هدایت فابیو کاپلو لقب کهکشانی ها داده بودند، همه بازیکنان 
بزرگ دنیا از فیگو تا بکهام و روبرتو کارلوس و رونالدو در آن تیم 
حضور داشتند، اما نتیجه نمی گرفت. کاپلو هفت بازیکن شاخص آن 
تیم را کنار گذاشت و سران باشگاه نیز با کاپلو دچار مشکل شدند، 
اما آن تیم در پایان فصل به قهرمانی لالیگا رسید و کاپلو معنای 

واقعی تیم سازی را نشان داد.
	Áبحرانِ ساختاری در مدیریت فوتبال

او با انتقاد از ضعف فنی و قرار نگرفتن متخصصان در مسندها 
یادآور می شود: زمانی که در بین سردمداران فوتبال مان بینش فنی 
وجود ندارد، نمی توانیم به آینده فوتبال امیدوار باشیم. گردانندگان 
فوتبال کشورمان انسان های شریفی هستند که فقط در حوزه های 
اداری و اجرایی تخصص دارند، اما در بحث فنی تخصصی ندارند 
تیم شان  و  وارد چرخه  اجازه هم نمی دهند شخص جدیدی  و 
شود. سرمربی اسبق تیم های لیگ برتری بیان می کند: از این 
فوتبال می توان انتظار داشت که استاندارهای زمین ها، ورزشگاه ها 
و زیرساخت ها بهتر شده و تا حدی بهبود پیدا کنند، اما با چنین 
دیدگاهی، توقعی برای پیشرفت در حوزه فنی نمی توان داشت، 
زیرا راهبردی وجود ندارد و بالاتر از آن، افرادی که باید این راهبرد 
را به وجود بیاورند خودشان نیز در تشکیلات فوتبال ایران، وجود 

خارجی ندارند.
	Áافسوسِ قابل جبران

جلالی در پایان با اشاره به اینکه فوتبال ایران می تواند دوباره 
هم راستای رقبای آسیایی قرار بگیرد، می گوید: برای فوتبال ایران 
افسوس می خورم و احساس می کنم تنها کاری که می توانیم انجام 
دهیم، همین تماشا و حسرت خوردن است و کمک دیگری از 
دست مان برنمی آید. با این حال، معتقدم فاصله فوتبال ایران با 
سطح اول آسیا پرشدنی، قابل جبران و این مسیر کاملًاً شدنی 
است، به شرط آن که تصمیمات درست و مبتنی بر دانش اتخاذ شود.

7 ورزش

نخستین مجمع انتخاباتی ورزش اصفهان در سال نخستین مجمع انتخاباتی ورزش اصفهان در سال ۱۴۰۵۱۴۰۵ برگزار شد برگزار شد

 رئیس هیات ورزش بیماران خاص  رئیس هیات ورزش بیماران خاص 
و پیوند اعضا اصفهان انتخاب شدو پیوند اعضا اصفهان انتخاب شد

اصفهان امروز: با برگزاری مجمع انتخاباتی هیات ورزش 
بیماران خاص و پیوند اعضا استان اصفهان، قاسمعلی رحیمی بار 
دیگر برای یک دوره چهار ساله سکان هدایت این هیات را در 
دست گرفت. این انتخابات که با حضور برخط مهین فرهادی زاد، 
مشاور فدراسیون ورزش بیماران خاص و پیوند اعضا و به ریاست 
اصفهان  استان  سیدمهدی صدری مدیرکل ورزش و جوانان 
برگزار شد، صحنه ای از همراهی، اعتماد و اجماع اعضای مجمع 
در مسیر تداوم برنامه های ورزشی مرتبط با این قشر ویژه از جامعه 
بود. رحیمی که تنها نامزد تصدی این مسئولیت به شمار می رفت، 
توانست با کسب ۲۱ رأی از مجموع ۲۳ رأی مأخوذه، بار دیگر 
اعتماد اعضای مجمع را به دست آورد و مأموریت خود را برای 
توسعه ورزش بیماران خاص و پیوند اعضا ادامه دهد. مجمع 
چالش های  بررسی  دستاوردها،  مرور  برای  فرصتی  انتخاباتی، 
موجود و حرکت به سمت طراحی برنامه های جدید در عرصه 
ورزش بیماران خاص و پیوند اعضا بود. در این نشست همچنین 
آرزو مهنا به عنوان بازرس هیات توسط اعضای مجمع انتخاب 
شد تا در کنار رییس هیات، مسئولیت نظارت بر روند فعالیت ها و 
اجرای برنامه ها را بر عهده داشته باشد. انتخاباتی که با رویکردی 
شفاف و مشارکتی برگزار شد، نشان دهنده اهمیت جایگاه این 
هیات در ساختار ورزشی استان اصفهان و نقش آن در ارتقای 

کیفیت زندگی ورزشکاران مبتلا به بیماری های خاص و افرادی 
که تجربه پیوند اعضا را پشت سر گذاشته اند، بود. در بخشی از 
این نشست، مدیرکل ورزش و جوانان استان اصفهان، سیدمهدی 
صدری، سخنانی ایراد کرد که حاضران آن را تاکید دوباره بر 
اهمیت و ارزش فعالیت های این هیات تلقی کردند. او با اشاره 
به روحیه و انگیزه بالای ورزشکاران تحت پوشش هیات گفت: 
ورزشکاران بیماران خاص و پیوند اعضا الگویی برای دیگر مردم 
به شمار می روند زیرا با وجود مشکلات فراوان، ورزش را به طور 
جدی دنبال می کنند. این جمله صدری بازتابی از واقعیت هایی 
است که بسیاری از خانواده ها، مربیان و مسئولان مرتبط با این 
رشته ها نیز بارها بر آن تأکید کرده اند؛ ورزش برای این قشر تنها 
یک فعالیت بدنی نیست، بلکه راهی برای بازسازی روحیه، افزایش 
امید به زندگی و بازگشت مؤثر به جامعه است. به باور صدری، 
توسعه رشته های ورزشی برای بیماران خاص و افراد دارای پیوند 
اعضا تنها یک اقدام ورزشی نیست؛ بلکه از جنبه های انسانی، 
اجتماعی و فرهنگی نیز اهمیت دارد. او توضیح داد: »توسعه 
اقدامی  بلکه  ورزشی،  فقط  فعالیت  یک  تنها  نه  رشته ها  این 
انسان دوستانه و مؤثر در بهبود کیفیت زندگی این قشر از جامعه 
است«. در واقع او به این نکته اشاره می کند که ورزش علاوه بر 
اثرات مستقیم بر سلامت جسمانی، عاملی برای ایجاد انگیزه و 

تقویت روحیه در میان افرادی است که با چالش های پزشکی 
طولانی مدت روبه رو هستند. این نگاه، هیات و مسئولان مرتبط 
را بر آن داشته تا برنامه هایی طراحی کنند که نه تنها از منظر 
حرفه ای به ورزش توجه شود، بلکه جنبه های حمایتی و روانی نیز 
در آن لحاظ گردد. مدیرکل ورزش و جوانان اصفهان همچنین 
به نقش گروه های مختلف فعال در حوزه ورزش های همگانی و 
تخصصی برای اقشار آسیب پذیر اشاره کرد و گفت: حضور افراد 
تحت پوشش هیات های جانبازان و توان یابان، ناشنوایان، نابینایان 
و هیات ورزش بیماران خاص و پیوند اعضا در عرصه ورزش، 
می تواند الگویی الهام بخش برای سایر اقشار جامعه باشد تا به 
سمت فعالیت های ورزشی گرایش پیدا کنند. این جمله بیانگر 
پیوند میان انسان ها در شرایط مختلف است؛ یعنی ورزش، مرزی 
میان افراد سالم و افراد دارای شرایط خاص قائل نمی شود و 
همه را در یک مسیر مشترک قرار می دهد: مسیر تلاش، امید و 
پیشرفت فردی. او از این مجمع به عنوان فرصتی برای بازتعریف 
برنامه های آینده یاد کرد و تاکید نمود که تلاش های هیات های 
ویژه ورزشی در استان اصفهان باید با نگاه توسعه محور و مبتنی بر 
شناسایی ظرفیت ها ادامه یابد. به گفته صدری، تبدیل اصفهان به 
الگویی موفق در برنامه ریزی و اجرای فعالیت های ورزشی برای 
بیماران خاص و افراد دارای پیوند اعضا نیازمند همکاری میان 

دستگاه های مختلف، مربیان متخصص، پزشکان و خانواده هاست. 
او با اشاره به اهمیتی که مردم برای سلامت و ورزش قائل هستند، 
افزود: جامعه امروز بیش از گذشته به الگوهای الهام بخش نیاز دارد 
و ورزشکاران تحت پوشش این هیات ها می توانند چنین الگویی 
فدراسیون  مشاور  فرهادی زاد،  مهین  نشست،  ادامه  در  باشند. 
ورزش بیماران خاص و پیوند اعضا، نیز با بیان دیدگاه های خود، به 
جایگاه ویژه اصفهان در میان استان های فعال و پیشرو اشاره کرد. 
او گفت: اصفهان یکی از استان های فعال و موفق در برنامه ریزی 
و اجرای مسابقات، رویدادها و فعالیت های حمایتی در رشته های 
ورزشی بیماران خاص و پیوند اعضاست. فرهادی زاد همچنین 
تأکید کرد: تجربه و عملکرد هیات ورزش بیماران خاص و پیوند 
اعضا در اصفهان می تواند الگویی برای دیگر استان ها باشد و از 
استمرار این روند ابراز امیدواری کرد. او با مرور فعالیت های پیشین 
این هیات، بر ضرورت توسعه امکانات، گسترش آموزش های 
تخصصی، و فراهم سازی شرایط برابر برای ورزشکاران اشاره کرد. 
به گفته او، موفقیت در رشته های ورزشی بیماران خاص نه تنها 
مرهون تلاش ورزشکاران، بلکه حاصل همدلی و همکاری میان 
خانواده ها، مربیان، پزشکان و مسئولان است. فرهادی زاد تأکید 
کرد: استان هایی که برنامه ریزی دقیق، حضور گسترده مربیان 
متخصص و توجه به شرایط جسمانی ورزشکاران را در اولویت 
قرار می دهند، در بلندمدت موفق تر خواهند بود. او همچنین به 
اهمیت استمرار فعالیت های حمایتی اشاره کرد؛ فعالیت هایی که 
نه تنها موجب افزایش انگیزه ورزشکاران می شود، بلکه فضا را 
برای رشد استعدادهای جدید فراهم می سازد. ایجاد فرصت های 
برابر و دسترسی مناسب به امکانات، یکی از محورهای مهمی 
است که او بر آن تأکید کرد و خواستار تقویت زیرساخت ها در این 
حوزه شد. انتخابات هیات، علاوه بر تعیین رئیس و بازرس، پیام 
مهمی با خود داشت: استمرار فعالیت ها، اعتماد به مدیریت موجود و 
امید به برنامه های توسعه ای آینده. انتخاب قاسمعلی رحیمی برای 
دومین دوره، نشانه ای از رضایت اعضا از عملکرد وی و امیدواری 
به ادامه مسیر آغاز شده در سال های گذشته است. رحیمی طی 
دوره پیشین خود برنامه هایی برای توسعه ورزش همگانی، افزایش 
مشارکت ورزشکاران تحت پوشش، تقویت تیم های ورزشی در 
رشته های مختلف و ایجاد هماهنگی میان بخش های مختلف 
هیات انجام داده بود که مورد استقبال جامعه هدف قرار گرفت. 
هیات ورزش بیماران خاص و پیوند اعضا، به دلیل ماهیت ویژه 
فعالیت هایش، نقشی بسیار گسترده تر از ثبت رکوردها یا برگزاری 
مسابقات دارد. این هیات وظیفه دارد علاوه بر ایجاد فرصت های 
ورزشی، بستری برای بازتوانی جسمانی و روانی ورزشکاران فراهم 
کند. این افراد اغلب تجربیات درمانی سخت و روندهای پزشکی 
طولانی را پشت سر گذاشته اند و ورزش می تواند نه تنها یک 
چالش، بلکه یک پناهگاه برای بهبود و تقویت روحیه آنان باشد. 


